
CITTA DI RANDAZZO

Decreto Sindacale n. }{t del ÀQ

Oggetto: Determinazione orario di apertura dei Musei Civici dal 13 novembre 2017 al 30

aprile 2018

IL SINDACO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 80 del 29/10/2009 con il quale l'orario di sei-vizio dei Musei Civici

è così stabilito:

- da martedì a domenica, festivi compresi, dalle ore 09.00 alle ore 13.00 e dalle ore 15.00 alle ore 19.00

con chiusura settimanale lunedì;

Rilevato che è stato approvato il progetto di Servizio Civile " Randazzo valorizza i suoi Musei";

Che l'orario di servizio dei 12 volontari, ammessi al progetto, è di 30 ore settimanali, articolata

su 6 giorni su 7 per 5 ore al giorno, per cui si rende necessaria l'apertura dei Musei nella giornata

del lunedì;

Considerato che il Comune ha stipulato delle convenzioni con vari istituti scolastici per lo svolgimento

dei percorsi "Alternanza Scuola Lavoro" e che tali attività dovranno svolgersi nelle giornate di mercoledì

e venerdì presso la sede del Museo di Scienze Naturali;

Che presso la sede del suddetto Museo vengono gestite le richieste di prenotazione per le visite

accompagnate presso il nostro centro storico;

Ritenuto di dover modificare il Decreto Sindacale n 80 del 29/10/2009

Visto l'art. 58 dello Statuto Comunale che alla lettera q) stabilisce che il Sindaco "definisce

l'articolazione dell'orario di servizio e l'orario di apertura al pubblico" degli uffici comunali e "tenendo

presente le finalità e gli obiettivi dell'ente, le esigenze dell'utenza, le possibilità e potenzialità della

struttura, le disponibilità di organico e finanziario";

Accertata, pertanto, la propria competenza a provvedere in merito,

DECRETA

1. Per le motivazioni di cui in premessa l'orario di servizio e fruizione al pubblico dei Musei

Civici è così stabilito:

Museo Archeologico:

da lunedì a sabato, festivi compresi, dalle ore 8.30 alle ore 13.30;

Domenica dalle ore 9.00 alle ore 13.00;

Museo dell'Opera dei Pupi: da lunedì a sabato, festivi compresi, dalle ore 8.30 alle ore

13.30;

domenica dalle ore 9.00 alle ore 13.00

Museo di Scienze Naturali:

Mattina:

da lunedì a sabato dalle ore 8.30 alle ore 13.30;

domenica dalle ore 9.00 alle ore 13.00

Pomeriggio:

Mercoledì e venerdì dalle ore 14.30 alle ore 19.30;

Domenica dalle ore 15.00 alle ore 19.00;

L'orario di apertura al pubblico dei Musei comunali sarà il seguente: mattina da martedì a

domenica, festivi compresi, dalle ore 9:30 alle ore 13:00, pomeriggio: il Museo di Scienze

nelle giornate di Mercoledì, Venerdì e Domenica dalle 15.00 alle ore 19.00;

II Capo del V Settore provvederà a stabilire modalità e tempi di apertura pomeridiana in caso

di prenotazioni da parte di gruppi di visitatori.

Disporre che copia del presente provvedimento sia notificato al sig. Capo Settore del V

Settore per l'adempimento e trasmesso alla RSU e alle OO. SS. a titolo d'informazione, al

Servizio Gestione del Personale, nonché l'inserimento nella raccolta dei Decreti Sindacali e la

pubblicazione all'Albo Pretorio.

HDACO

Mietale Mangione


